МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П Р И К А З

ПЕТРОЗАВОДСК

0 % ноября 2019 года

Об определении перечня учебных
предметов для проведения
оценки соответствия качества
подготовки обучающихся при
осуществлении федерального
государственного контроля качества
образования на территории
Республики Карелия в 2020 году

В соответствии с пунктом 12 Инструкции по проведению оценки
соответствия качества подготовки обучающихся в форме тестирования при
осуществлении федерального государственного контроля качества
образования и государственной аккредитации образовательной деятельности
организаций, осуществляющих образовательную деятельность на
территории Республики Карелия, утвержденной приказом Министерства
образования Республики Карелия от 3 декабря 2018 года № 954 «О
деятельности по определению соответствия качества подготовки
обучающихся при осуществлении федерального государственного контроля
качества образования и государственной аккредитации образовательной
деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность
на территории Республики Карелия»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить перечень учебных предметов, по которым проводится
оценка соответствия качества подготовки обучающихся в форме
тестирования при осуществлении федерального государственного контроля
качества образования организаций, реализующих образовательные
программы начального общего, основного общего и среднего общего
образования, осуществляющих образовательную деятельность на территории
Республики Карелия, в 2020 году: -

для обучающихся по образовательным программам, реализуемым на
уровне начального общего образования, математика и окружающий мир;

для обучающихся по образовательным программам, реализуемым на
уровне основного общего образования, информатика и обществознание;

для обучающихся по образовательным программам, реализуемым на
уровне среднего общего образования, биология и иностранный язык.

2. Отделу надзора за исполнением законодательства в сфере образования
(Волокославская Е.Л.) довести определенный перечень учебных предметов
для проведения тестирования до сведения руководителей
общеобразовательных организаций, осуществляющих образовательную
деятельность на территории Республики Карелия, Государственного
автономного учреждения Республики Карелия «Центр оценки качества
образования» и аккредитованных экспертов, привлекаемых к проведению
проверок федерального государственного контроля качества образования,
разместив настоящий приказ в сети Интернет на официальном сайте
Управления государственного контроля (надзора) в сфере образования
(http://minedu.karelia.pro).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
Управления государственного контроля (надзора) в сфере образования
С.С.Шамовневу.

И.о. Министра Н.Д. Волкова

http://minedu.karelia.pro